
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  184-165  
 
Portefeuillehouder: B.J. ten Have  
Onderwerp:        Kadernota 2021 en ontwerpambitiedocument Twiske-Waterland 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 januari 2020; 
 
overwegende dat  

- het stimuleren van recreatiemogelijkheden in de nabije omgeving voor onze inwoners behoort tot 
de kerntaken van het recreatieschap, waarbij aandacht dient te zijn voor een goede balans tussen 
natuur en recreatie; 

- er terughoudendheid dient te zijn bij het organiseren van festivals; 
- in het ontwerp ambitiedocument bestaande visies en ambities uit de regio zijn opgenomen; 
- na het vaststellen van het ambitiedocument het bestuur van het recreatieschap besluit over de 

totstandkoming van het uitvoeringsprogramma; 
- uitwerking van het ambitiedocument in het uitvoeringsprogramma naar verwachting aanvullende 

accenten gaat leggen voor het programma 2021; 
- in het ontwerp ambitiedocument het recreatieschap aangeeft voor nieuwe initiatieven op private 

en publieke middelen aangewezen te zijn; 
- de kadernota de financiële uitgangspunten benoemt voor het jaarprogramma 2021 en de basis 

vormt voor de begroting 2021; 
- de gemeenschappelijke Regeling niet verplicht is een zienswijze te vragen; 

 
gelet op Gemeentewet artikel 160 lid 1sub b, 
 

B E S L U I T : 
 
in te stemmen met de zienswijze op het ontwerp Ambitiedocument en de kadernota 2021 van het 
recreatieschap Twiske-Waterland, zoals verwoord in de bijgevoegde concept-zienswijzebrief. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.B. Hörchner    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 
 


